АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СТЕПНИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] «17» февраля 2023 г                                                                             № 3

ст. Степь

[bookmark: _Hlk80004298][bookmark: _Hlk80003364][bookmark: _Hlk80001892]О внесении дополнении и изменений в Постановление администрации сельского поселения «Степнинское» от 16.08.2021 года № 12 « О наделении должностных лиц администрации сельского поселения «Степнинское» полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях»

     В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Забайкальского края от 04 мая 2010 года № 366 «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений государственными полномочиями по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Забайкальского  края «Об административных правонарушениях», в целях реализации полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях, администрация сельского поселения «Степнинское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в п.1, изложив в следующей редакции: составление протоколов об административных правонарушениях в сельском поселении «Степнинское» муниципального район «Оловяннинский район Забайкальского края» возложить на специалиста 2 категории администрации сельского поселения «Степнинское» Гамбалову М.М.. согласно статей, предусмотренных законами Забайкальского края. Пункт 1 Постановления администрации сельского поселения «Степнинское» от 11.07.2019 года «О наделении должностных лиц администрации сельского поселения «Степнинское» полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях» отменить
 2. Дополнить перечень статей статьёй 14.2 следующего содержания « не соблюдение требований, предписанных знаками безопасности на воде» согласно закона ЗЗК от 22.11.2022 г.
3. Дополнить перечень статей статьёй 14.2, соответствующих составлению протоколов об административном правонарушении.
4. Перечень статей соответствующих составлению протоколов об административном правонарушении: 5.5, 7, 13, 13.1,14.2, 15-17.2, 17.2.2, 17.4, 18, 23, 24, 29, 36.2, 41, 43, 44, 46.2, 46.3, 51.
5. Протоколы об административных правонарушениях предусмотренных частью 1 статьи 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации «Об административных правонарушениях», при осуществлении муниципального контроля уполномочены составлять уполномоченные должностные лица администрации, исполняющие функции муниципального контроля».
6. Утвердить формы протоколов об административном правонарушении в отношении юридического лица, согласно приложению 1;
7. Утвердить формы протоколов об административном правонарушении в отношении физического лица, согласно приложению 2.
8. Утвердить форму журнала учета дел об административных правонарушениях согласно приложению 3.
9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования на информационном стенде администрации поселения и опубликования на официальном сайте www.Оловян.забайкальскийкрай.рф.
10. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации поселения и опубликовать на сайте www.Оловян.забайкальскийкрай.рф.

Глава сельского поселения «Степнинское»			О.Р. Меркулова

                                                                                                  Приложение 1
постановлением администрации СП
«Степнинское»
 от «_» ____2019 года № __

ФОРМА
Администрация сельского поселения «Степнинское»
муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края
Почтовый адрес адмиминистрации:674511, Забайкальский край,
Оловяннинский район, ст. Степь, ул.Станционная, 7а, кв.2
(почтовый адрес администрации)

Протокол №_____
об административном правонарушении в отношении юридического лица
______________________
«____» ___________ 20___  г.                                                  (место составления)
«____» час. «_____» мин.
Мною, ____________________________________________________________________________
в соответствии со ст. ст. 28.1, 28.2 КоАП РФ составлен настоящий протокол о том, что юридическое лицо
	наименование

Юридический адрес: ________________________________________________________________
Фактический адрес: ________________________________________________________________
Состоит на учете в ИФНС: ___________________________________________________________
	ИНН

	КПП

Свидетельство о регистрации:________________________________________________________
Сведения об административном правонарушении: «____» _______20___г. в «____» час. «____» мин. по адресу: ____________________________________________________________________
                           (указать адрес места совершения административного правонарушения)
совершило ________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
(указать событие административного правонарушения в соответствии с Законом)
ответственность, за которое предусмотрена ч.___ ст. ____ закона Забайкальского края от 04.05.2010 № 336-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений, городских округов государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края "Об административных правонарушениях"».
Указанные обстоятельства подтверждаются показаниями свидетелей административного правонарушения (если имеются свидетели):
1. Фамилия _____________________ имя ________________ отчество ______________________
место жительства (адрес) ______________________________________________________ _________________________________________________________________________ (подпись)
2. Фамилия ____________________ имя _________________ отчество ______________________
место жительства (адрес) ____________________________________________________________ _________________________________________________________________________ (подпись)
Свидетелям разъяснены их права, обязанности и ответственность, предусмотренные ст. ст. 17.7, 17.9, 25.6 КоАП РФ, а также статья 51 Конституции РФ.
Сведения о законном представителе юридического лица, в отношении которого ведется дело об административном правонарушении:
Документ, подтверждающий полномочия: ______________________________________________
__________________________________________________________________________________
(указать вид документа, когда и кем выдан)
	ФИО

Дата рождения «_____» ___________ _______ г. Место рождения __________________________
Место регистрации (адрес) ___________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

Место фактического проживания (адрес) _______________________________________________
Место работы, должность ___________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
Документ, удостоверяющий личность _________________________________________________
__________________________________________________________________________________
(вид документа, серия, номер, дата выдачи, кем выдан)
Законному представителю юридического лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении, разъяснены права, предусмотренные ст. 25.1, 25.4 КоАП РФ, ст. 51 Конституции РФ, и ответственность по статье 17.7 КоАП РФ.
Объяснения законного представителя юридического лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении, по обстоятельствам совершения административного правонарушения: ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________(подпись)
К протоколу прилагается _____________________________________________________________________________
Иные сведения, необходимые для разрешения дела, в том числе обстоятельства, смягчающие (отягчающие) административную ответственность: _____________________________________________________________________________
Я уведомлен, что мне необходимо явиться на заседание административной комиссии ________________________________________________________ _______________ муниципального района «Оловяннинский район» «_____» _________ 20___г. к «___:___» часам по адресу: __________________________________________________________,
где будет рассматриваться дело об административном правонарушении. При себе иметь паспорт или документ, удостоверяющий личность. ______________________________________
(число, подпись лица, в отношении которого ведется производство по делу
об административном правонарушении)
С протоколом ознакомлен, копию протокола получил «_____»____________ 20____г.
	От подписи отказался: _____________________(подпись должностного лица, составившего протокол)

	_____________________________________________________________(подписи свидетелей)

	Ввиду неявки законного представителя юридического лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении, уведомленного надлежащим образом о времени и месте составления протокола об административном правонарушении (уведомление от «____» __________ 20 ___ г.), протокол составлен в его (ее) отсутствие и направлен по почте заказным письмом с уведомлением.

	______________________________________________________________________________

	(Ф.И.О. должностного лица составившего протокол, подпись)

«____» ___________20___ г.

                                                                                                  Приложение 2
постановлением администрации СП
«Степнинское»
 от «_» ____2019 года № __

ФОРМА
Администрация сельского поселения «Степнинское»
муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края
Почтовый адрес адмиминистрации:674511, Забайкальский край,
Оловяннинский район, ст. Степь, ул. Станционная, 7а, кв.2
(почтовый адрес администрации)

Протокол № ____
об административном правонарушении в отношении физического лица

                                                                                                                  _________________________
«____» ___________ 20___  г.                                                              (место составления)
«____» час.  «_____» мин.

Мною,____________________________________________________________________________
(должность, ФИО составившего протокол)
в соответствии со ст. ст. 28.1, 28.2 КоАП РФ составлен настоящий протокол о том, что гражданин (ка)
	Фамилия

	Имя

	Отчество

Дата рождения «____» ________________ года рождения. Место рождения:_________________
Гражданство, русским языком ____________________________________(владеет/не владеет)
Адрес регистрации:_________________________________________________________________
Адрес жительства, телефон: ___________________________________________________________________________________________________________________________________________
Место работы и ее адрес, должность ____________________________________________________________________________________________________________________________________
Документ, удостоверяющий личность _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(вид документа, серия, номер, дата выдачи, кем выдан)
Сведения об административном правонарушении: «____» ___________ 20___г. в «____» час. «____» мин. по адресу: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать место совершения административного правонарушения)
совершил __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(указать событие административного правонарушения в соответствии с Законом)
то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.__ ст._____ закона Забайкальского края от 04.05.2010 № 336-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений, городских округов государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края "Об административных правонарушениях"».
Указанные обстоятельства подтверждаются показаниями свидетелей, потерпевших административного правонарушения:
1. Фамилия ________________________ имя _________________отчество ___________________
место жительства (адрес) ______________________________________________________________________________________________________________________________________(подпись)
2. Фамилия _________________________имя ________________ отчество ___________________
место жительства (адрес) _____________________________________________________________________________________________________________________________________(подпись)

Свидетелям, потерпевшим разъяснены их права, обязанности и ответственность, предусмотренные ст. ст. 17.7, 17.9, 25.2, 25.6 КоАП РФ, а также статья 51 Конституции РФ.
В соответствии с п. 1 ст. 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными правами, предусмотренными КоАП РФ.
Права и обязанности лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении разъяснены ________________________________(подпись)
Объяснение лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении:______________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Иные сведения, необходимые для разрешения дела, в том числе обстоятельства, смягчающие (отягчающие) административную ответственность: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Я уведомлен, что мне необходимо явиться на заседание административной комиссии муниципального образования ________________________________ _______________________ муниципального района «Оловяннинский район» «_____» ________________ 20___г. к «___:___» час. по адресу: ____________________________________________________________, где будет рассматриваться дело об административном правонарушении. При себе иметь паспорт или документ, удостоверяющий личность.
С протоколом ознакомлен, копию протокола получил «____»__________ 20____г. _____________________________________________________________________________ (число, подпись лица, в отношении которого ведется производство
по делу об административном правонарушении)
От подписи протокола, объяснений гражданин (ка) _______________________ отказался (лась).
Ввиду неявки лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении, (его представителя), уведомленного надлежащим образом о времени и месте составления протокола (уведомление от «____» __________ 20 ___ г.), протокол составлен в его (ее) отсутствие и направлен по почте заказным письмом с уведомлением.
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. должностного лица составившего протокол, подпись)
«____» ___________20___ г.

                                                                                                  Приложение 3
постановлением администрации СП
«Степнинское»
 от «_» ____2019 года № __

Журнал учета
дел об административных правонарушениях

	п/№
	Сведения о протоколе

	Сведения о результатах подготовки к рассмотрению дела об административном правонарушении

	№
	дата
	по статье
	Кем составлен
	В отношении кого (ФИО и адрес)
	Вынесено (О/П)
	№
	дата
	Нормативное основание
	Орган, в который дело передано

	1

	2

	3

	4